
  
 

 
I L    P R E S I D E  

 
Vista la Legge 9.5.1989, n. 168 e s.m.;  
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 e s.m.; 
Richiamato lo Statuto dell'Università degli Studi di Genova; 
Richiamato il Regolamento Generale di Ateneo (RGA); 
Richiamato il Regolamento di Ateneo in materia di elezioni e designazioni; 
Richiamato il proprio provvedimento n. 3288 del 28.6.2024, di indizione delle elezioni 

delle rappresentanze del personale docente nel Consiglio della Scuola per il 
triennio accademico 2024/2027, da svolgere in modalità telematica e con 
l’istituzione di un seggio virtuale;  

Verificata la legittimità delle operazioni verbalizzate dal seggio virtuale e degli atti 
inerenti alla votazione ordinaria; 

Richiamato il verbale del seggio virtuale per la votazione ordinaria in data 10 luglio 2024; 
Verificato che alla votazione ordinaria hanno partecipato unicamente gli aventi diritto 

e il rispetto del quorum e della maggioranza richiesti per la validità della 
votazione ordinaria e per l'elezione;   

 
D E C R E T A 

 
Art. 1  
Sono approvati gli atti dell’elezione ordinaria per il triennio accademico 2024/2027 dei 
rappresentanti del personale docente  nel Consiglio della Scuola, dai quali risulta: 
 
Docenti 
 

 
Iscritti nelle liste 

elettorali 
Rappresentanti 

eligendi 
Votanti Percentuale votanti 

n. 362 n.  22 n.  281 77.6 %  
 
La percentuale raggiunge il quorum per la validità della votazione ordinaria, pari a un 
terzo degli aventi diritto (art. 58, comma 2, dello Statuto). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Risultato dello scrutinio 
 

Docenti 
 

Schede valide Schede bianche 
n. 281 n. 4 

 
Docenti 

 Cognome Nome Dipartimento Voti 
Menini Maria DISC n. 18 
Fais Franco DIMES n. 16 
Baldelli Pietro DIMES n. 16 
Caviglioli Gabriele DIFAR n. 14 
Fedele Ernesto DIFAR n. 14 
Vellone Valerio Gaetano DISC n. 14 
Domenicotti Cinzia Maria DIMES n. 13 
Pisciotta Livia DIMI n. 13 
Bassetti Matteo DISSAL n. 13 
Orsi Andrea DISSAL n. 13 
Sormani Maria Pia DISSAL  n. 12 
Pelosin Elisa DINOGMI n. 12 
Robba Chiara  DISC n. 12 
Viazzi  Francesca Chiara DIMI n. 11 
Carbone Federico DIMI n.11 
Striano  Pasquale DINOGMI n. 10 
Inglese  Maria Matilde DINOGMI n. 10 
Damonte Gianluca DIMES n. 9 
Brullo  Chiara DIFAR n. 9 
Mandich Paola  DINOGMI n. 8 
Cea Michele DIMI n. 8 
Sivori  Simona DIMES n. 7 
Saverino  Daniele DIMES n. 3 
Tagliafico  Alberto Stefano DISSAL n. 3 
Fossa Paola DIFAR n. 1 
Quarto Rodolfo DIMES n. 1 
Iester Michele DINOGMI n. 1 
Lemoli Roberto Massimo DIMI n. 1 
Serafini  Gianluca DINOGMI n. 1 

 
Dopo le eventuali rinunce, si individuano gli eletti, sulla base dei voti ottenuti e, per il 
collegio docente, della riserva a favore di tutti i dipartimenti della scuola, secondo i 
seguenti criteri:  
 

a) è eletto il docente che ha ottenuto il maggior numero di voti; 
 
b) sono eletti i docenti con maggior numero di voti che afferiscono a dipartimenti 

diversi da quello di afferenza del docente di cui alla lettera a), fino a garantire 
una rappresentanza per ogni dipartimento della scuola; 

 
c) sono eletti i restanti docenti più votati fino al raggiungimento del numero di 



rappresentanti (eligendi) stabilito. 
 
 

ELETTI 
 

Docenti 
 Cognome Nome Dipartimento Voti 
Menini Maria DISC 18 
Fais Franco DIMES 16 
Fedele Ernesto DIFAR 14 
Pisciotta Livia  DIMI 13 
Orsi Andrea DISSAL 13 
Pelosin Elisa DINOGMI  12 
Baldelli Pietro DIMES 16 
Caviglioli  Gabriele  DIFAR 14 
Vellone Valerio Gaetano DISC  14 
Domenicotti Cinzia Maria DIMES 13 
Bassetti Matteo DISSAL 13 
Sormani  Maria Pia  DISSAL  12 
Robba Chiara DISC 12 
Viazzi  Francesca Chiara  DIMI 11 
Carbone Federico DIMI 11 
Striano  Pasquale  DINOGMI 10 
Inglese Maria Matilde DINOGMI 10 
Damonte  Gianluca  DIFAR 9 
Brullo Chiara DIMES 9 
Cea Michele  DINOGMI 8 
Mandich Paola DIMI 8 
Sivori Simona DIMES 7 

  
Si individuano, in ordine decrescente, i non eletti. 
 

Docenti  
 Cognome Nome Dipartimento Voti 
    
Saverino Daniele DIMES 3 
Tagliafico Alberto Stefano DISSAL 3 
Fossa Paola DIFAR 1 
Quarto  Rodolfo DIMES 1 
Iester Michele DINOGMI 1 
Lemoli Roberto Massimo DIMI 1 
Serafini Gianluca DINOGMI 1 

 
Art. 2  
Gli eletti di cui all’articolo 1 sono nominati componenti del Consiglio della Scuola per il 
triennio accademico 2024/2027, dall’1.11.2024 fino al 31.10.2027 e comunque fino alla 
decorrenza della nomina dei nuovi eletti per il successivo triennio accademico. 
 
Art. 3  
Il presente decreto è: 



- pubblicato sull’albo e sul sito internet della Scuola (_www.medicina.unige.it); 
- tramite il sistema di protocollo informatico: 

▪ inserito nei fascicoli informatici dei nominati; 
▪ notificato al Rettore (affarigenerali@unige.it), ai Direttori dei Dipartimenti 

della Scuola, per la pubblicazione sui relativi siti internet, ai nominati, agli 
elettori e alle organizzazioni sindacali; 

- conservato presso la scuola. 
 
 
                 

I L  P R E S I D E 
Prof. Pero Ruggeri 

Firma digitale 
 
Per informazioni: Sig. ra Nicoletta Cesarano tel. 010-3537477 e-mail : presidmc@medicina.unige.it 

 
 
 

mailto:affarigenerali@unige.it

		2024-07-15T14:50:55+0200
	PIERO RUGGERI




